LIDO NO EXPEDIENTE '\

SESSÃO -._..fim___~U ~

GOVERNO MUNICIPAL
_

- SCR Th,z+~

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 030/2024

DE: 31 DE JULHO DE 2024

AUTORA: VEREADORA CRISTIANE FERREIRA DE LIMA

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, encaminha ao Excelentíssimo Senhor ALESSANDRO

DALTRO SOUSA, Prefeito Municipal de Rorainópolis-RR, a seguinte indicação:

• SOLICITO DUPLICAÇÃO NA VIA DA VICINAL O1 ATÉ A ENTRADA

DOS BAIRRO JOÃO DE BARRO E OSMAR PEREIRA.

JUSTIFICATIVA

A via mencionada acima faz a ligação dos bairros João de Barros e

Osmar Pereira, é uma via muito estreita, com fluxo muito grande de veículos,

principalmente em horários de pico e horário escolar. É utilizada, também, pelos

pedestres, que muitas vezes têm de se arriscar ao atravessar à via. Pois é uma

via muito importante para o município e precisa ser duplicada urgentemente para

melhorar o fluxo de veículos, isso proporcionará maior fluidez de tráfego,

segurança e conforto aos usuários da via, contribuindo ainda para a redução do

número de acidentes no município devido ao melhor escoamento de veículos na

região.

Diante do exposto, aguarda-se que, prontamente, esta solicitação
seja atendida.

Atenciosamente,

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: t95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com